



[bookmark: top]
  [image: logo]

  
    Mensa Česko: pro nadané děti

    deti.mensa.cz | english

  

  


      	
              
              
              vyšší zabezpečení

            	
              
              registrace | zapomenuté heslo

            	





  


   

  
    	O nás
	Články, informace
	Tipy pro Vás
	Školky
	Školy
	Kluby nadaných dětí
	Herní kluby
	Ostatní
	Mapa
	Akce
	Foto
	Dotazy


  




 














              Novinky, aktuální dění | 
              Mensa Česko | 
              
              Logická olympiáda | 
              

              Dětská Mensa | 
              Vzdělávání učitelů | 
              
              Supporting Gifted Children for the Future | 
              Škola4 | 
              

              Jak nám můžete pomoci | 
              Nadané děti v médiích | 
              
              Pořady v archivu České televize | 
              

              Newsletter pro rodiče | 
              Newsletter pro učitele | 
              Mensa International | 
              Kontakty | 

















Kalendář

Kroužek Malý programátor
6.10.2023, 15:00  —  21.6.2024, 16:00

www | více informacíKroužek Robotika, elektronika a programování - Intellectus
6.10.2023, 16:15  —  21.6.2024, 17:15

www | více informacíPředškoláci navštěvují seniory
10.10.2023  —  7.5.2024

více informacíNoc s Andersenem
19.4.2024, 18:00  —  20.4.2024, 10:00

více informacíMensa NTC Learning I (Praha, 24. dubna 2024)
24.4.2024, 9:00  —  24.4.2024, 15:30

více informací   » Další





Přihláška na kurz Mensa NTC Learning


[image: přihláška na kurz Mensa NTC Learning]


 


Aktivity pro nadané děti ve Vašem kraji


[image: Aktivity pro nadané děti ve Vašem kraji]


 


	
			NTC systém učení:

			Jak úspěšně rozvíjet

			IQ dítěte hrou


			[image: NTC systém učení: Jak úspěšně rozvíjet IQ dítěte hrou]

				
			

			Enigmatické hádanky


			[image: Enigmatické hádanky – Kniha třetí]

			



 


[image: shop.mensa.cz – chytrý obchod pro Vás]


 


[image: najdete nás na Facebooku]


 


Pracovní listy ke stažení

[image: Pracovní listy ke stažení]







O nás

Vítejte na stránkách deti.mensa.cz – webu určeného nadaným dětem, jejich učitelům a rodičům, jehož zřizovatelem je Mensa ČR. Chtěli bychom, abyste zde nacházeli odpovědi na Vaše otázky, kontakty na subjekty ve svém okolí a také přehled připravovaných aktivit po celé republice. Organizujete-li akce pro nadané děti, jste autory odborných materiálů či máte jen dotazy či náměty k řešení, neváhejte se obrátit na redakci webu deti.mensa.cz, rádi s Vámi budeme spolupracovat.


Lenka Šnajdrová, šéfredaktorka webu, deti@mensa.cz



 


Nejnovější tipy pro Vás



[image: ]

Pohár vědy


Autor: Asociace malých debrujárů ČR | Další informace...


Pohár vědy je týmová vědecká soutěž pro děti a mládež ve věku MŠ–SŠ. Přihlásit se může jakkoliv velký tým, nicméně při postupu do finále je možné reprezentovat pouze v počtu 4 osob + 1 dospělý dohled. Jedná se o badatelskou biologicko-fyzikálně-chemickou soutěž s přesahem do čtenářství, historie i zeměpisu. Je zdarma, rozvíjí nadšení pro experimentování a zkoumání společně s týmovou prací. Pro věkovou kategorii předškoláků a mladších školních dětí se u nás jedná o jedinou takovou soutěž.









[image: ]

Výfuk (Výpočty fyzikálních úkolů)


Autor: Matematicko-fyzikální fakulta UK | Další informace...


Výpočty fyzikálních úkolů (zkráceně Výfuk) je korespondenční seminář pro žáky základních škol, fungující pod záštitou Matematicko-fyzikální fakulty Univerzity Karlovy. Jeho hlavním cílem je ukázat, že fyzika ve skutečnosti vůbec není o bezduchém memorování vzorců a pouček, které na nás nečinně zírají ze stránek učebnic. A že když se ji přestaneme „biflovat“ nazpaměť a začneme ji chápat, může být úžasně zábavná a fascinující.









[image: ]

Co se děje kolem nás?


Autor: Fořtík, V., Bajcárová, M. | Další informace...


Má vaše dítě školní cvičebnice dávno v malíčku, rádo by však vědělo ještě něco navíc? Pak vyzkoušejte tento sešit zaměřený na rozvoj znalostí a dovedností z oblasti prvouky, historie a zeměpisu či místopisu. Učivo probírané na základních školách je zde navíc doplněno o poznatky z enviromentální a mediální výchovy. Pestrá škála úkolů a aktivit rozšiřuje všeobecný přehled, učí dohledávat informace z jiných zdrojů a tříbí logický úsudek a důvtip. Kniha je vhodná pro žáky od 6 do 10 let i učitele, kteří hledají tipy na zpestření výuky.








» Další tipy pro Vás


Aktuality



Výzkumné šetření: vzdělávání žáků s dvojí výjimečností z pohledu pedagogických pracovníků


19.10.2023 Lenka Šnajdrová |  Další informace...



PhDr. Mgr. Petra Dvořáčková, asistentka na Katedře speciální a inkluzivní pedagogiky Masarykovy univerzity, nás oslovila s prosbou o sdílení nabídky výzkumu o nadaných dětech.










Jak poznat mimořádně nadané dítě?




13.9.2019 Český rozhlas Plus | Další informace...



Mimořádně nadaní lidé, zejména vědci a umělci, budí zájem celé společnosti. Nadání samo o sobě ale nezaručuje předem člověku úspěch. Důležité jsou také podmínky, které pro rozvoj svých vloh jedinec má. Řada slavných osobností své nadání rozvíjela už od dětství. Jenže rozpoznat nadané dítě nemusí být jednoduché. V reportáži Českého rozhlasu Plus se tématu věnuje Martin Srb.










Co je NTC Learning?





NTC Learning je unikátní systém učení dětského mozku za pomoci cvičení, které mají vědecký základ v průkaznosti zvýšení efektivity využívání mozkové kapacity v dětském věku. Tyto výzkumy mimo jiné poukazují na fakt, že dětský mozek zakládá 75 % všech neuronových synapsí (propojů) do věku 7 let - z toho 50 % vznikne dokonce do věku 5 let. Bližší informace...


Aktuálně vypsané termíny kurzů pro učitele MŠ i pro rodiče najdete na stránce Semináře, školení.








» Další aktuality


 


Často navštěvované stránky


	
			Pro děti a rodiče

				
			Pro učitele a vedoucí klubů

			
	
				Co dělá Mensa pro nadané děti?
	Doporučená literatura
	Zajímavé hry
	Soutěže pro děti a mládež
	O webu deti.mensa.cz


				
				Jak na to? Návod k použití webu
	Kde sehnat pracovní listy?
	Doporučená literatura
	Jak přidat upoutávku na akci?
	Vzdělávací akce pro Vás


			



 


 


  

   











    Mensa Česko Nadané děti
    
Mensa Česko | NTC Learning | Logická olympiáda | Mensa gymnázium
    

    © 2024 Mensa Česko | mapa serveru
vytvořil Institut biostatistiky a analýz LF MU











